
  

1 

 

 

 Zápis ze zasedání správní a dozorčí rady 
BONUS o.p.s. při SOŠ Jindřichův Hradec 

 ze dne 21. 11. 2019 

Účast: 

Za správní radu: 
Z řad rodičů: 
Za třídu:  
2. C p. Jaroslava Svozilová 
2. D p. Bohumila Svačinová 
3. D p. Tomáš Urban 
4. C p. Pavlína Kadlecová 
3. C p. Lucie Jahodová 
p. Soňa Slabá 
p. Tomáš Vytiska 
p. Jiří Opička 
 
Z řad pedagogů:  
Ing. Věra Kopalová 
Mgr. Magda Vokáčová 
Mgr. Barbora Šamalová 

Za dozorčí radu: 
Bc. David Soukup  
Ing. Blanka Přechová 
p. Marie Dvořáková 
 
Hosté: 
Mgr. Karel Chalupa, ředitel školy, zástupce zřizovatele 
 
Nepřítomni:   
p. Šarlota Tyšerová  (za 4. B) - omluvena z pracovních důvodů 
Mgr. Jitka Wirknerová, ředitelka BONUS o.p.s - omluvena z pracovních důvodů. 
 
 

Program zasedání: 

1. Členství ve SR, noví členové (Ing. Věra Kopalová) 

Za třídu 3. C byla jmenována ŘŠ do správní rady paní Lucie Jahodová 

2. Přehled pohybu finančních prostředků od posledního zasedání správní rady 
(Mgr. Magda Vokáčová) 

3. Maturitní ples listopad 2019 – příprava, předběžná kalkulace, smlouva (Mgr. 
Magda Vokáčová, Mgr. Barbora Šamalová) 

4. Zpráva DR – kontrola finančních prostředků (Ing. Blanka Přechová) 



  

2 

 

 

5. Výroční zpráva za školní rok 2018/19 (Ing. Blanka Přechová), schválení 

6. Žádosti o poskytnutí příspěvků (Ing. Věra Kopalová) 

7. Různé 

8. Závěr 

Schválení programu: 

hlasy pro: 14 

hlasy proti: 0 

Průběh jednání 

1. Členství ve správní radě, noví členové  

Ing. Věra Kopalová představila nové členy správní rady, které jmenuje zřizovatel, 
zastoupený Mgr. Karlem Chalupou. 

 
Nové členství ve SR: 

Za třídu 3. C byla jmenována ŘŠ do správní rady paní Lucie Jahodová. 
 

2. Přehled pohybu finančních prostředků od posledního 
zasedání správní rady -  Mgr. Magda Vokáčová. 

 



  

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

4 

 

 

 

 

 

3. Maturitní ples, příprava, výdaje  

Mgr. Magda Vokáčová řeší finanční stránku a vyúčtování plesu, Mgr. Jitka 
Wirknerová podpis smluv.  

Zisk bude rozdělen rovným dílem mezi servisní společnost BONUS o.p.s. a 
společenství žáků. Příjmy ze slosování náleží společenství žáků. Případnou ztrátu 
z pořádaného maturitního plesu podle smlouvy hradí „společenství žáků“. 

Úhrada 50 % ztráty bude společenstvím žáků provedena nejpozději do 15. 1. 2020, 
zbývající částka do 3. 3. 2020. 

V případě, že nebude tato povinnost ze strany společenství žáků splněna, vzniká úrok 
z prodlení ve výši 0,5 % za každý i započatý den prodlení.   

 

 

 

 

 



  

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

6 

 

 

4. Zpráva dozorčí rady – kontrola finančních prostředků za 2. pol. 
školního roku 2018/19 a kontrola pokladny k 11. 11. 2019.                 
O průběhu zasedání dozorčí rady informovala ing. Blanka Přechová. 

 

Zasedání dozorčí rady Bonus, o.p.s.  

při SOŠ Jindřichův Hradec dne 11. 11. 2019 

Účast: 
p. Marie Dvořáková  
Bc. David Soukup  
Ing. Blanka Přechová 
 
 

Program zasedání: 
 

1. Kontrola hospodaření za druhé pololetí školního roku 2018/2019. 
2. Fyzická kontrola dokladů a stavu pokladny a kontrola bankovního účtu. 

 
 

Průběh jednání 
 

1. Byla provedena kontrola dokladů a stavu pokladny od 31. 1. 2019 do 31. 8. 2019 
 

počáteční stav v pokladně k 31. 1. 2019                    38 042,- Kč 

zůstatek na bankovním účtu k 31. 1. 2019              109 460,- Kč 

zůstatek na bankovním účtu k 31. 8. 2019              132 500,- Kč 

zůstatek v pokladně k 31.8.2019                                 2 803,- Kč 

 

2. Byla provedena fyzická kontrola dokladů, pokladního deníku i pokladny a FIO účtu. 

 

počáteční stav v pokladně k 4. 4. 2019                       9 941,- Kč 

počáteční stav na bankovním účtu k 4. 4. 2019      134 460,- Kč 

zůstatek v pokladně k 11.11.2019                             47 503,- Kč 

zůstatek na bankovním účtu k11. 11. 2019             147 286,- Kč 

zůstatek celkem k 11.11.2019                                 194 789,- Kč 

 

 

Závěr: 

Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky. Doklady souhlasily s pokladním deníkem.  

Stav pokladny také souhlasil s účetními doklady. 

 

 

 

 

 

Zapsala v Jindřichově Hradci dne 17. 11. 2019   Přechová. 



  

7 

 

 

5. Výroční zpráva o hospodaření za školní rok 2018/19 
Ing. Blanka Přechová. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ BONUS o. p. s. 
Zpráva o hospodaření za 1. pololetí škol. roku 2018/2019  
  

1. Přijatá hotovost a vklady na bankovní účet v Kč  
Příspěvky   4.ABC         6 000,- 
Příspěvky  3. B       6 000,- 
Příspěvky   3.C       6 000,- 
Příspěvky   2.B       7 800,- 
Příspěvky   2.C       3 900,- 
Příspěvky   2.D       4 800,- 
Příspěvky   1.B       4 800,- 
Příspěvky   1.C       3 000,- 
Příspěvky   1.D       4 800,- 
Příspěvky - vklady na bankovní účet     13 200,- 
Příspěvky celkem    60 300,- 
Maturitní ples - prodej vstupenek    59 700,- 
Maturitní ples – losování o ceny a sponzorský dar    36 467,- 
Maturitní ples - celkem    96 167,- 

Přijatá hotovost a vklady celkem 156 467,- 

  

2. Vyplacené částky v Kč  
  

Účel výplaty Částka 
Prospěchová stipendia         4 500,- 
Státní zkouška psaní na stroji        1 400,- 
Odměna za pomoc při prezentaci školy        3 000,- 
Příspěvky celkem vyplaceny z pokladny        8 900,- 
Maturitní ples - výdaje / hrazeno z pokladny/     79 002,- 
                             - výdaje / hrazeno z účtu /     47 067,- 
                            - výdaje celkem   126 069,- 
Exkurze Pasov  / hrazeno z účtu/     11 050,- 

Celkem vyplaceno   146 019,- 

  

3. Výsledek hospodaření   10 448,- 

  

4. Zůstatky  
V pokladně k 31. 1. 2019    38 042,- 

Na FIO účtu k 31. 1. 2019  109 460,- 

Celkem 147 502,- 

  

V Jindřichově Hradci 10. 4. 2019             Za DR B. Přechová, za SR V. Kopalová  



  

8 

 

 

 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ BONUS  o. p. s. 
Za 2. pololetí škol. roku 2018/2019  
1. Přijatá hotovost v Kč  
  

Příspěvek 3. B       600,- 

Příspěvky celkem     600,- 

  

  

2. Vyplacené částky v Kč  
  

Účel výplaty Částka 
Prospěchová stipendia - 4. ročníky     1 500,- 

Prospěchová stipendia      4 500,- 

Prospěchová stipendia celkem     6 000,- 

Soutěže - Klokan      1 150,- 

                  - Psaní na klávesnici      1 589,- 

                  - Má dáti - dal      1 482,- 

Soutěže - celkem      4 221,- 

Exkurze 1.D      1 960,-  

Ostatní výdaje - květiny pro maturanty, ostatní         618,- 

Celkem vyplaceno  12 799,- 

  

  

3 . Výsledek hospodaření /ztráta/   -12 199,- 

  

  

4. Zůstatky  

  

V pokladně k 31. 8. 2019      2 803,- 

Na bankovním účtu Fio k 31.8.2019  132 500,- 

Celkem  135 303,- 

  

  

  

V Jindřichově Hradci 18. 11. 2019  

  
Za DR B. Přechová 
Za SR V. Kopalová 
 

 
 



  

9 

 

 

Schválení výroční zprávy za 1. a 2. pololetí školního roku 2018/19 

 

Hlasy pro: 14 

          proti: 0 
 

 Žádosti o poskytnutí příspěvků (Ing. Věra Kopalová)  

 
Ing. J. Krýzová: Žádost o poskytnutí příspěvku na školní soutěž v psaní na 
klávesnici  

 

Ing. Jana Krýzová 

SOŠ a SOU 

Jáchymova 478/III 

377 01 JINDŘICHŮV HRADEC 

 

 

Bonus, o. p. s. při SOŠ v Jindřichově Hradci 

Jáchymova 478/III 

377 01 JINDŘICHŮV HRADEC 

 

 

                  J. Hradec 15. listopadu 2019 

 

 

 

Žádost o poskytnutí příspěvku na školní soutěž v psaní na klávesnici 

 

 

Žádám o poskytnutí finančního příspěvku v odhadované výši cca Kč 2 000,- na školní soutěž 

v psaní na klávesnici. Jednalo by se o příspěvek na ceny pro 3 studenty v kategorii první 

ročníky a 3 ceny v kategorii ostatní ročníky. Každý účastník by obdržel drobnou odměnu. 

 

Děkuji Správní radě BONUS, o. p. s. za kladné vyřízení mé žádosti. 

 

S pozdravem 

 

Ing. Jana Krýzová 

Učitelka 

Schválení: 
hlasy pro: 11 
hlasy proti: 0 
 
 
 
 
 
 



  

10 

 

 

Mgr. Zdeňka Lešková: Žádost o finanční příspěvek na zájezd do Lince 
 

Mgr. Zdeňka Lešková, vyučující NEJ 
SOŠ a SOU 
Jáchymova 478/III 
377 01 JINDŘICHŮV HRADEC 
  
BONUS o. p. s. při SOŠ v Jindřichově Hradci 
Jáchymova 478/III 
377 01 JINDŘICHŮV HRADEC 
 
                                                                     V Jindřichově Hradci dne 18. 11. 2019 
 

Žádost o finanční příspěvek z fondu BONUS o.p.s. na zájezd do 
Lince 
Žádám o finanční příspěvek na dopravu a vstupné do muzea na odbornou exkurzi do 
Rakouska.  
Typ akce: Jednodenní - Předvánoční Linec 
Datum: 19. prosince 2019 
Přibližné náklady: 400 Kč/os  
 
Zúčastněné třídy: 3. B, 3. C, 3. D, 4. B, 4. C 
 
Jedná se předběžně o 44 studentů. 
 
 
 
Děkuji za vyřízení žádosti. 
 
S pozdravem 
                            Mgr. Zdeňka Lešková, vedoucí zájezdu 
 
Příloha k žádosti 
 

Seznam žáků - účastníků exkurze do Lince  

dne 19. 12. 2019 

 
Příjmení, jméno Bonus- příspěvek doplatek 

Böhm Jakub                               3. C   

Čára Václav                                 11   

Čutka Daniel   

Dvořáček Dominik   

Jahoda Martin   

Klesal Dominik   

Kremlička Martin   

Maršík Adam   

Mendl Petr   

Opelka Jan   



  

11 

 

 

Popovič Marcel   

Ayrerová Eliška                         3. B   

Fialová Petra                               14   

Fridová Veronika   

Fučíková Kristýna   

Hána Miloslav   

Havlíčková Blanka   

Janková Eliška   

Kartágová Klára   

Krejčů Tereza   

Kučmová Kristýna   

Ledvinková Vendula   

Machová Kateřina   

Němcová Eva   

Vlasáková Natálie   

Bursík Jan                                  3. D   

Kytler Ladislav                            8   

Moldrzyk Adam   

Prágr Luboš   

Salava Tomáš   

Šašek Filip   

Tácha Ondřej   

Urban Ondřej   

Bitalová Bára                            4. B                                    

Nováková Lucie                          6   

Peřinová Vendula   

Popelínská Adéla   

Truplová Kristýna    

Vlasatá Marina   

Novák Patrik 4. C   

Kubíček Jakub                              5   

Pribyl Tomáš   

Šoukal Jaroslav    

Ködel Jan   

   

   

   

   

   

   

 

 

Celkem 44 žáků 

 
 

Schválení: 
hlasy pro: 11 
hlasy proti: 0 



  

12 

 

 

V prosinci 2019 bude čerpán příspěvek na exkurzi 4. ročníků – schváleno v 
minulém školním roce 
Ing. Věra Kopalová, Mgr. Barbora Šamalová: Žádost o poskytnutí příspěvku na 
odbornou exkurzi do Prahy 

 
 

Ing. Věra Kopalová, tř. učitelka 3. B, 
Mgr. Barbora Šamalová, tř. učitelka 3. C 
SOŠ a SOU J. Hradec 
Jáchymova 478/III 
Jindřichův Hradec 
377 01   
 
 
BONUS o.p.s. 
SOŠ Jindřichův Hradec  
Jáchymova 478/III 
Jindřichův Hradec 
377 01 
 
 
 
Žádost o poskytnutí příspěvku na odbornou exkurzi do Prahy  
 
Žádáme předběžně o možnost čerpání příspěvku na dopravu na odbornou exkurzi pro 
třídu 3. B a 3. C do Prahy. Předmětem odborné exkurze bude návštěva ČNB a 
knihovny v Klementinu. Celkem se jedná o 36 studentů z výše uvedených tříd. 
Důvodem společné exkurze je snížení dopravních nákladů pro méně početné třídy. 
Příspěvek ve výši 250 Kč se bude týkat pouze studentů se zaplaceným ročním 
příspěvkem, popř. nevyčerpaným příspěvkem v předchozím školním roce. 
Přesný termín bude záviset na volných návštěvních termínech v ČNB.    
Přibližně žádáme o částku 36 x 250 Kč, tj. 9 000 Kč. 
Podkladem pro stanovení přesné částky bude seznam zúčastněných studentů a 
doklad za dopravu. 
 
Děkujeme Správní radě BONUS o. p. s. za vyřízení žádosti a čas, který jí věnovala. 
 
 
 
V Jindřichově Hradci 5. listopadu 2018 
 
 
Ing. Věra Kopalová,                                           Mgr. Barbora Šamalová, 
třídní učitelka 3. B                                              třídní učitelka 3. C 
 
 

 
 



  

13 

 

 

7. Různé 

Diskuze proběhla na téma organizace příštího maturitního plesu, který se bude konat 
v listopadu 2020. 

8. Závěr 

Příští zasedání SR a DR BONUS o.p.s. se bude konat v den rodičovských schůzek 
v dubnu 2020.  

 
Za SR Věra Kopalová 

 

 

Zapsala Ing. Blanka Přechová, v Jindřichově Hradci dne 21. 11. 2019. 


